PAGE
2

	ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
HĐĐ HUYỆN THỌ XUÂN
***

Số: 154-CV/HĐĐ
V/v “Triển khai Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Thanh Hóa lần thứ 17, năm 2021”
	Thọ Xuân, ngày 01 tháng 4 năm 2021

        Kính gửi: Liên đội các trường Tiểu học, TH&THCS, THCS.

Thực hiện Kế hoạch số 248/KH-LN, ngày 29/3/2021 của Liên ngành     Tỉnh Đoàn - Liên hiệp các Hội Khoa học & Kỹ thuật - Sở Khoa học & Công nghệ  - Sở Giáo dục & Đào tạo tỉnh Thanh Hóa về việc “Tổ chức Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Thanh Hóa lần thứ 17, năm 2021”; Hội đồng Đội huyện Thọ Xuân đề nghị Liên đội các trường Tiểu học, TH&THCS, THCS trong toàn huyện triển khai thực hiện tốt một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Triển khai Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Thanh Hóa lần thứ 17, năm 2021 của Liên ngành cấp tỉnh tới toàn thể các em thiếu niên, nhi đồng trong Liên đội. (Có Kế hoạch, Thể lệ Hội thi kèm theo).

2. Báo cáo BGH nhà trường quan tâm chỉ đạo, hỗ trợ kinh phí và tạo mọi điều kiện thuận lợi để triển khai Cuộc thi tại đơn vị; phân công giáo viên theo dõi, hướng dẫn các em thiếu niên, nhi đồng tham gia Cuộc thi đảm bảo chất lượng.

3. Tổ chức thu nhận và nộp toàn bộ mô hình, sản phẩm dự thi về          Hội đồng Đội huyện qua Văn phòng Huyện Đoàn chậm nhất ngày 25/5/2021.
Hồ sơ tham dự Cuộc thi gồm có:
          - Phiếu đăng ký tham dự Cuộc thi (theo mẫu gửi kèm).
          - Mô hình, sản phẩm dự thi, video. Đối với lĩnh vực phần mềm tin học phải gửi kèm theo mã nguồn, chương trình cài đặt và hướng dẫn.

- 01 bản thuyết minh kèm theo hình ảnh về mô hình, sản phẩm dự thi.

- Ảnh tác giả: Mỗi tác giả gửi 02 ảnh 4 cm x 6 cm, ghi rõ thông tin ở mặt sau.

- Bản sao giấy khai sinh của người dự thi.

Hội đồng Đội huyện đề nghị Liên đội các trường Tiểu học, TH&THCS, THCS trong toàn huyện nghiêm túc triển khai thực hiện. Căn cứ kết quả tham gia Cuộc thi của các đơn vị, Hội đồng Đội huyện sẽ đưa vào tiêu chí xét thi đua khen thưởng công tác Đội và phong trào thiếu nhi trường học năm học 2020 - 2021.
	Nơi nhận:

- BTV Tỉnh Đoàn (b/c);
- 77 Liên đội trường học (t/h);

- Lưu HĐĐ.

	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN
CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Lê Trọng Quý